

19.11.2025**Vergabe-Nr. W-60 / 51 / 2025 (B)****Bildungscampus Naumburg, Schönburger Straße, 06618 Naumburg****Los 3-06 Außenfenster Aluminium*****8. Information über Bieteranfragen und deren Beantwortung*****Frage 13:**

Bitte um Zusendung der Submissionsliste!

Antwort zu Frage 13:

Am 17.11.2025 erfolgte eine Verlängerung der Angebotsfrist auf den 25.11.2025 11:00 Uhr. Eine entsprechende Mitteilung erfolgte gleichzeitig an aller Teilnehmer über die Nachrichtenfunktion der Vergabeplattform. Deshalb kann noch keine Submissionsliste bereitgestellt werden.

Frage 14:

...wenn wir nach der letzten Bieterfrage, keine Änderungen am Angebot vornehmen wollen, müssen wir das Angebot trotzdem zurückziehen und noch einmal neu einstellen? Oder wird das Angebot auch gewertet, wenn es schon vor der letzten Antwort eingegangen ist?

Antwort zu Frage 14:

Siehe auch **7.Bieteranfrage und Antwort_W-60_51_2025 (B) – Frage 12**

Das Angebot muss nicht zwingend zurückgezogen werden, sofern Sie keine Änderungen mehr vornehmen wollen oder müssen. Bei beabsichtigten Änderungen ziehen Sie Ihr Angebot zurück und stellen es nach Überarbeitung wieder neu ein. Das Angebot wird auch gewertet, wenn es vor der letzten Antwort eingegangen ist.

Die Bieteranfragen dienen nur der Klarstellung. Sie stellen keine Veränderung der Vergabeunterlagen dar, was einer Fristverlängerung bedingen würde. Auf Grund des Umfanges der Klarstellung sieht sich der Auftraggeber gehalten die Angebotsfrist im Interesse aller Bieter, einmalig zu verlängern auf den 25.11.2025. Die Angebotsfrist beträgt im elektronischen Verfahren mindestens 30 Kalendertage. Auf Grund des Umfanges der hier ausgeschriebene Leistungen wurde schon eine Angebotsfrist von 46 Kalendertagen zu Gunsten der Bieter festgelegt. Innerhalb dieser Frist war es jedem Bieter möglich, die Vergabeunterlagen hinreichend zu sichten, und innerhalb der in den Vergabeunterlagen angegebenen Frist für Bieteranfragen (10.11.2025), Nachfragen zu den Vergabeunterlagen zu stellen.

Die Angebotsfrist wurde auf den 25.11.2025 verlängert.

Die entsprechenden Änderungen werden auf der Vergabeplattform bekanntgegeben bzw. Unterlagen neu eingestellt.

Die Informationen sind bei der Angebotsabgabe/Kalkulation zu beachten!

